laren: et de necessitatibus eorum liberavit eos. **V**isit verbū suū ⁊ sanavit eos: ⁊ eripuit eos de interitōibus eorum. **C**onfiteatur dño misericōdie eius: et mirabilia eius filiis hoīm. **Q**ui sacrificet sacrificiū laudis: et annūciēt opa eius in exultatiōe. **Q**ui descēdūt mare in nauibus: facientes opationē in aquis multis. **I**psi viderunt opera dñi: et mirabilia eius in pfundo. **D**ixit et stetit spūs procelle: et exaltati sunt fluctus eius. **A**scendūt vsq; ad celos: et descendūt vsq; ad abyssos. **A**nima eoz in malis tabescebat. **T**urbati sunt et moti sunt sicut ebrius: et omnis sapiētia eoz deuorata est. **Q**ui clamauerūt ad dñm cū tribularētur: et de necessitatibus eoz eduxit eos. **Q**ui statuit pcellas eius i aurā: et siluerūt fluctus eius. **Q**ui letati sūt qz siluerūt: et deduxit eos i portū voluntatis eoz. **C**onfiteatur domino misericōdie eius: ⁊ mirabilia ei⁹ filiis hoīm. **Q**ui exaltent eū in ecclesia plebis: et in cathedra senioꝝ laudēt eū.

*infirmi  
ma:*

Do  
aqu  
falsi  
De  
rā si  
uit i  
te b  
⁊ pl  
nati  
cati  
rau  
trib  
est c  
eos  
perē  
mil  
ois  
sapi  
mife  
E  
lib  
vor  
go  
T  
ge.  
inge  
vnd  
G

Posuit flumina in desertū: et exitus  
 aquarū in sitim: <sup>1</sup> Terrā fructiferā in  
 saluginē: a malicia inhabitātū i ea<sup>m</sup>  
 Posuit desertū i stagna aquarū: et ter-  
 rā sine aq̄ in exit<sup>9</sup> aquarū<sup>m</sup> Et colloca-  
 uit illic esuriētes: et constituerūt ciuita-  
 tē habitatōis<sup>9</sup> Et seminauerūt agros  
 et plātauerūt vineas: et fecerūt fructus  
 natiuitatis<sup>9</sup> Et bñdixit eis et multipli-  
 cati sūt nimis: et iumentā eorū nō mīo-  
 rauerūt<sup>9</sup> Et pauci facti sūt: et vexati sūt  
 tribulatiōe malorū et dolore<sup>9</sup> Affusa  
 est cōtētio sup p̄ncipes: et errare fecit  
 eos i iuiuo et nō i via<sup>9</sup> Et adiuuit pau-  
 perē de inopia: et posuit sic̄ oues fa-  
 milias. <sup>4</sup> Videbūt iusti et letabunt: et  
 oīs iniq̄tas oppilabit os suū<sup>9</sup> Quis  
 sapiens et custodiet hec: et intelliget  
 misericordias dñi. **Psalm. CVII.**

*ant:*  
David sahe im̄ gaistvo3 christo iesu vñd von der  
 überwindung des teufels. vñ macht dise psalm  
 von seyner hayligen vristend. Den spruch zū ere  
 got dem herren.

**D**<sup>a</sup> Aratū cor meū deus paratum  
 cor meū: cātabo et psallā in glia

ge. <sup>5</sup> Und hat geholffen dem armen von der dürfftikait/vnd hat gesetzet die  
 ingesinde als die schaff. <sup>6</sup> Die gerechten werden sehen vñ werden erfrewt  
 vnd alle missetat wirt zūschoppen iren mund. <sup>7</sup> Wer ist weiß vnd wirt bes  
 G<sup>8</sup> hüten dise ding/vñ wirt versteeen die barmhertzigkaiten des hertzen.  
<sup>9</sup> Et min hertz ist bereit min hertz ist bereit/ich wurd singē vñ lobē i mis